

Dodatok č. 4

k Zmluve o dielo č. ŠIBB012020 zo dňa 6.7.2020

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

„Stavebné úpravy sociálnych zariadení a výmena zvislých rozvodov“
(ďalej iba „Dodatok č.4 k Zmluve“)
medzi zmluvnými stranami:

OBJEDNÁVATEĽ: Školský internát Banská Bystrica
Sídlo: Internátna ul. č. 4, 974 04 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: PhDr. Igor Presperín, CSc., riaditeľ internátu
Právna forma: rozpočtová organizácia
IČO: 00163741
DIČ: 2021115569
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu/IBAN: SK028180000000700039547
Telefón/fax: 048/4132692
Email: sibbystrica@gmail.com
Oprávnení konateľ vo veciach zmluvy: PhDr. Igor Presperín, CSc., riaditeľ internátu
Oprávnení konateľ vo veciach technických: PhDr. Igor Presperín, CSc., riaditeľ internátu

za účasti zriaďovateľa

OBJEDNÁVATEĽA: Banskobystrický samosprávny kraj
Sídlo : Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov
IČO : 37828100
DIČ: 2021627333
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : SK92 8180 0000 0070 0038 9679
(ďalej Objednávateľ, zriaďovateľ Objednávateľa a samostatne aj spolu iba „objednávateľ“ na strane jednej)

a

ZHOTOVITEĽ: MM TRADE SK, s.r.o.
Sídlo: Angyalová 423/13, 967 01 Kremnica
Štatutárny orgán: Marek Králik, konateľ spoločnosti
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO: 46931694
DIČ: 2023659451
IČ DPH: SK2023659451
Bankové spojenie: Tatra Banka
Číslo účtu: SK60 1100 0000 0029 2188 6386
Telefón/fax: 0911 530 380
Email: mmtrade@mmtrade.sk
Oprávnení konateľ vo veciach zmluvy: Marek Králik, konateľ spoločnosti
(ďalej len „zhotoviteľ“ na strane druhej a spolu s objednávatelom ďalej len „zmluvné strany“)

I.

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. ŠIBB012020 zo dňa 6.7.2020 (ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal pre objednávateľa zhotoviť dielo „Stavebné úpravy sociálnych zariadení a výmena zvislých rozvodov“ a to v súlade s podmienkami stanovenými Zmluvou, príslušnými právnymi predpismi a technickými

predpismi. V priebehu realizácie boli práce na diele niekoľkokrát prerušené z dôvodu pandémie COVID-19 o čom svedčia aj zápisy v Stavebnom denníku. Dielo bolo rozdelené na III. etapy s tým, že posledná III. etapa začne odovzdaním staveniska najneskôr 15.5.2022 a termín ukončenia tejto etapy je najneskôr 30.6.2022. Stavenisko pre III. etapu bolo oficiálne odovzdané dňa 13.5.2022 podpísaným Protokolom o odovzdaní a prevzatí diela stavby. Z dôvodu zvýšenia cien stavebných materiálov, obmedzených termínov ich dodania a aj s poukazom na to, že prerušenia diela z dôvodu pandémie COVID-19 mali vplyv aj na pôvodne dohodnuté zmluvné ceny z roku 2020 a niektoré materiály nie je možné zakúpiť a uskladniť na tak dlhý čas (dodávajú sa priebežne na mieru podľa vybraných konštrukcií, alebo z dôvodu možného vyschnutia a znehodnotenia sa dodávajú tesne pred použitím), zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnuté práva a povinnosti sa zmenia tak, ako sa to uvádza v článku II. tohto dodatku.

II.

Predmet dodatku

1. Týmto Dodatkom č. 4 sa mení článok V. **Cena diela, platobné podmienky a fakturácia, ods. 3** a celková cena diela sa navyšuje o:
 - Navýšenie z dôvodu nevyhnutnej zmeny technologického riešenia sadrokartónových stien 18 buniek, ktorú pôvodný projekt nezahrňoval vo výške 9 419,95 Eur bez DPH
 - Navýšenie z dôvodu nevyhnutnej zmeny technologického riešenia sadrokartónových stien 24 buniek, ktorú pôvodný projekt nezahrňoval vo výške 12 437,47 Eur bez DPH
 - Navýšenie z dôvodu zmeny cien stavebných materiálov a likvidácie stavebných odpadov vo výške 15 505,96 Eur bez DPH**SPOLU 37 363,38 Eur bez DPH t.j. 44 836,05 Eur s DPH**
2. S poukazom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na zmene článku V. **Cena diela, platobné podmienky a fakturácia, ods. 3** nasledovne:
Celková cena diela **247 135,91€ bez DPH**, a teda 296 563,09 Eur s DPH sa delí na:
 - I. etapu v minimálnej hodnote 172 433,02 Eur s DPH a
 - II. a III. etapu v zostávajúcej sume maximálne 124 130,07 Eur s DPH.

III.

Ostatné dojednania

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy zo dňa 6.7.2020 v zmysle neskorších dodatkov č. 1, 2 a 3 zostávajú v platnosti.
2. Tento Dodatok č.4 k Zmluve sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pre objednávateľa v dvoch rovnopisoch, pre zhotoviteľa v dvoch rovnopisoch.
3. Tento Dodatok č. 4 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 47a zákona č. 40 /1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Banskej Bystrici dňa: 31.5.2022

V Banskej Bystrici dňa: 1

Stavba: "Stavebné úpravy sociálnych zariadení a výmena zvislých rozvodov"

Objednávateľ: Školský internát, Internátna ul. č. 4, 974 04 Banská Bystrica

IČO: 00 163 741 DIČ: 2021115569

Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o., Angyalová 423 / 13, 967 01 Kremnica

IČO: 46 931 694 DIČ: 2023659451

Miesto: Havranské č. 3, parc. č. 1952, k.ú. Radvaň, obec Banská Bystrica



P.č.	K/M	Kód položky	Popis:	MJ	Mn.	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]

01 - Stavebná časť

HSV Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 310,004

3	K	611461136.R	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 15 mm	m2	141,568	8,740	1 237,304
4	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	47,600	5,260	250,376
5	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	141,568	6,670	944,259
6	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	395,684	5,110	2 021,945
7	K	632452628.S	Cementová samonivelizačná sietka, pevnosť v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	m2	66,640	20,500	1 366,120

8	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	14,000	35,000	490,000
---	---	-------------	--	----	--------	--------	---------

9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie

2 107,433

10	K	342948113.R	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám priskrutkovaním	ks	330,000	0,480	158,400
11	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m ²	66,642	2,030	135,283
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	12,525	65,000	814,125
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	125,260	0,400	50,104
14	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	12,525	9,720	121,743
15	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,525	1,090	13,652
16	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,525	65,000	814,125

99 - Presun hmôt

406,400

17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,127	25,200	406,400
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV Práce a dodávky PSV

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 714,512

18	K	711211052	Pružná hydroizolácia Flexidicht (Kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne...)	m2	125,600	21,000	2 637,600
19	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,486	2,700	76,912

766 - Konštrukcie stolárske

238,760

20	K	76662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového podlažkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	14,000	15,500	217,000
22	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,200	0,800	21,760

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 416,569

23	K	767112811	Demontáž stien a priečok skrutkovaných, -0,03300t	m2	324,000	3,500	1 134,000
24	K	767661015.S	Montáž predokennej rolety od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 160 cm	ks	14,000	18,160	254,240
26	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,754	1,100	28,329

771 - Podlahy z dlaždíc

1 187,669

27	K	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	57,600	19,000	1 094,400
29	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,915	3,900	93,269

781 - Obklady

6 238,244

30	K	781445020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladáčiek kladených do tmeľu	m2	319,441	19,000	6 069,379
32	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	76,757	2,200	168,865

783 - Nátery

213,620

33	K	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emalovaním	m2	22,823	6,520	148,806
34	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	22,822	2,840	64,814

784 - Maľby

308,959

35	K	784410100	Penetrovanie jednorásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	159,164	0,560	89,132
36	K	784452271	Maľby z malierskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	61,569	1,690	104,052
37	K	784453371	Maľby z malierskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné stropov na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	57,600	2,010	115,776

02 - ZTI - Výmena zvislých rozvodov, vnútorná kanalizácia, vnútorný vodovod

HSV Práce a dodávky HSV

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

116,670

1	K	342122031a152	Oprava strechy po výmene kanalizácie	kpl	3,889	30,000	116,670
---	---	---------------	--------------------------------------	-----	-------	--------	---------

4 - Vodovorné konštrukcie

33,330

2	K	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m ² , v stropoch zo železobetónu a tvárnícových a v klenbách	ks	33,330	1,000	33,330
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

163,150

3	K	611451231	Oprava vnútorných cementovými omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravená plocha nad 5 do 10 m ²	m ²	12,782	1,190	15,211
4	K	612401291	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stropov akoukoľvek malťou nad 0,09 do 0,25 m ²	ks	33,336	1,100	36,670
5	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek malťou, akékoľvek šírky rýhy	m ²	7,667	5,100	39,102
6	K	612421121	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravená plocha do 5 %, hladká	m ²	7,667	0,570	4,370
7	K	612423521	Omietka rýh v stenách malťou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m ²	7,667	4,930	37,798
8	K	612409991	Zaistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	60,000	0,500	30,000

8 - Rúrové vedenie

3 279,722

9	K	862161121	Montáž pevného bodu, predizolované potrubie do 145 °C, DN 25 mm, izol. tr. A štandardná D 90mm	ks	23,333	2,700	62,989
10	M	316170103300	Pevný bod DN 25, dĺžka 2,4 m, kotviaca platňa A=205 mm, s=15 mm	ks	23,334	15,470	360,977
11	K	8621611211	Montáž kompenzátora na predizolované potrubie do 145 °C, DN 25 mm, izol. tr. A štandardná D 90mm	ks	12,777	9,790	125,087

12	M	690281	Kompenzator s SG, 28, kremikový bronz/leský	ks	12,778	213,700	2 730,659
----	---	--------	--	----	--------	---------	-----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie

2 944,591

13	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	100,000	0,100	10,000
14	K	971081511	Vybúranie otvoru v priečkach heraklitových, rabic. a iných doskových, plochy do 1 m2, -0,10700t	m2	27,665	2,000	55,330
15	K	972054341	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	ks	33,333	1,500	50,000
16	K	974031145	Vysekávacie rŕh v akomkoľvek muŕive tehlovom na akkoľvek maľu do hlbky 70 mm a š. do 200 mm, -0,02500t	m	20,552	1,050	21,580
17	K	974031153	Vysekávacie rŕh v akomkoľvek muŕive tehlovom na akkoľvek maľu do hlbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	m	20,557	1,220	25,080
18	K	979011131	Zvislá doprava sutiŕy po schodoch ručne do 3,5 m	t	15,526	9,790	152,000
19	K	979011141	Priplatok za každých ďalších 3,5 m	t	15,526	3,500	54,341
20	K	979081111	Odvos sutiŕy a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,526	65,000	1 009,190
21	K	979081121	Odvos sutiŕy a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,529	0,382	5,932
22	K	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiŕy a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,526	12,500	194,075
23	K	979085004	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	15,526	15,250	236,772
24	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiŕy	t	15,526	7,800	121,103

25	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	15,526	65,000	1 009,190
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

99 - Presun hmoti HSV

26	K	998011033	Presun hmoti pre budovy JKSO 801, 803, 812 zvislá konštr. z blokov, výšky do 24 m	t	3,413	5,680	19,386
27	K	999281111	Presun hmoti pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,413	10,080	34,403

53,789

PSV Práce a dodávky HSV

713 - Izolácie tepelné

6 580,008

28	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38 mm	m	406,200	0,200	81,240
29	M	101110	IMA-LET 18 x 10 balení 140m	m	37,667	0,420	15,820
30	M	101112	IMA-LET 22 x 10 balení 250m	m	19,225	0,680	13,073
31	M	101117	IMA-LET 28 x 10 balení 160m	m	74,457	0,710	52,864
32	M	101109.1	IMA-LET 18 x 20 balení 140m	m	122,226	0,790	96,559
33	M	101114.1	IMA-LET 22 x 20 balení 100m	m	20,225	1,200	24,270
34	M	101119	IMA-LET 28 x 20 balení 90m	m	74,444	1,260	93,799

35	K	713530810	Montáž protipožiarna manžety na prestup potrubia d 92-125 mm, EI120, z jednej strany	ks	35,335	2,000	70,670
36	M	286220044900	Protipožiarna manžeta RAUPIANO PLUS plus DN 110, materiál: oceľový plech/Intuplast	ks	35,333	157,000	5 547,281
37	K	713530850	Tesnenie potrubia do d 50 mm protipožiarnou speňujúcou páskou	ks	66,665	2,030	135,330
38	M	449410002600	Protipožiarny akrylátový tmel HIL TI CFS-S AC R, objem 310 ml	ks	66,667	3,000	200,001
39	M	449410003400	Protipožiarna maľta HIL TI CFS-M RG, hmotnosť 20 kg	ks	2,444	50,000	122,200
40	M	449410001800	Protipožiarna speňujúca páska HIL TI CP 648-S-50/1 1/2", ksxv 169x45x4,5 mm	ks	15,890	2,540	40,361
41	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	86,540	1,000	86,540

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

3 073,20

42	K	721170962	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 63	ks	33,330	1,000	33,330
43	K	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho pripojovacieho potrubia D 110	ks	33,330	1,000	33,330
44	M	A97	Flexí napojenie k WC	ks	33,333	6,210	206,998
45	K	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	m	264,450	0,400	105,780
46	K	721172503	Montáž čistiaceho kusu pre tiché potrubia DN 100	ks	20,558	1,290	26,520
47	M	286540143100	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110, odhliučňový systém domovej kanalizácie	ks	20,554	9,660	198,552

48	K	721172581	Montáž odpadového PP potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 40	m	74,445	1,100	81,890
49	M	286140045800	Rúra odpadová odhlučnená RAUPIANO Plus DN 40, dl. 1 m, materiál: RAU-PP (minerálna výstuž)	ks	74,445	9,200	684,894
50	K	721172584	Montáž odpadového PP potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 50	m	42,223	3,000	126,669
51	M	286140046500	Rúra odpadová odhlučnená RAUPIANO Plus DN 50, dl. 1 m, materiál: RAU-PP (minerálna výstuž)	ks	42,221	9,120	385,056
52	K	721172593	Montáž odpadového PP potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 110	m	127,782	1,100	140,560
54	K	721172639	Montáž odbočky odpadového potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 110	ks	66,667	1,500	100,001
55	M	286540115200	Odbočka jednoduchá RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110/50, 45° odhlučnený systém domovej kanalizácie	ks	33,333	6,140	204,665
56	M	286540115600	Odbočka jednoduchá RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110/110, 45° odhlučnený systém domovej kanalizácie	ks	33,334	8,950	298,339
57	K	721172712	Montáž presuvky odpadového potrubia RAUPIANO DN 110	ks	5,889	3,908	23,014
58	M	286540157500	Presuvka RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110, odhlučnený systém domovej kanalizácie	ks	5,890	7,240	42,644
59	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	33,336	1,340	44,670
60	K	7212220801	Demontáž zápatchovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	ks	66,670	1,000	66,670
61	K	721274112	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	ks	5,886	1,490	8,770
62	M	429720000300	Súprava vetracej hlavice HL810, DN 110, materiál PP	ks	5,889	20,200	118,958
63	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	264,450	0,200	52,890

64	K	721290823	Vnútrostav. premiestnenie vyfúraných hmôt vnútor. kanal. vodovodne do 100 m z budov vysokých do 24 m	t	0,852	55,350	47,158
65	K	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	83,690	0,500	41,845

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

5 933,16

66	K	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	230,900	0,200	46,180
67	K	230140005	Montáž rúrok D x t 18 x 1, z nehrdzavejúcej ocele	m	188,880	0,500	94,440
68	M	141120013300	VIEGA Sanpress rúrka nerez 6m, 2203 d1	m	188,892	6,590	1 244,798
69	K	230140008	Montáž rúrok D x t 22 x 1,2, z nehrdzavejúcej ocele	m	38,446	2,020	77,661
70	M	141120013400	VIEGA Sanpress rúrka nerez 6m, 2203 d22x1,2 102708V	m	38,446	8,920	342,938
71	K	230140014	Montáž rúrok D x t 28 x 1,2, z nehrdzavejúcej ocele	m	148,891	1,290	192,069
72	M	141120013500	VIEGA Sanpress rúrka nerez 6m, 2203 d28x1,2 102708V	m	148,887	11,140	1 658,601
73	K	722161106	Montáž tvarovky pre vodovodné nerezové potrubie spájanej lisovaním D 22 mm	m	20,556	6,800	139,781
74	M	316110051300	Obliak lícovaný 90° d 22 mm, ušľachtilá oceľ	ks	12,777	3,580	45,742
75	M	316110060800	T-kus 90° redukovaný d 22x18x22 mm, ušľachtilá oceľ, tesniaci krúžok CIIIR	ks	5,889	6,570	38,691
76	M	3161100677000	Redukcia s jedným hladkým ukončením d 22/18 mm, ušľachtilá oceľ, tesniaci krúžok CIIIR	ks	5,888	3,130	18,429
77	K	722161109	Montáž tvarovky pre vodovodné nerezové potrubie spájanej lisovaním D 28 mm	m	66,664	1,100	73,330
78	M	316110061000	T-kus 90° redukovaný d 28x18x28 mm, ušľachtilá oceľ, tesniaci krúžok CIIIR	ks	48,889	8,680	424,357

79	M	316110068000	Redukcia s jedným hladkým ukončením d 28/22 mm, ušľachtilá oceľ, tesniaci krížok CIIIR	ks	12,778	3,240	41,401
80	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	12,776	2,262	28,899
81	K	722190401	Dopojenie na existujúce rozvody bytu	ks	66,663	1,040	69,330
82	K	722221010	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	73,337	1,040	76,270
83	M	551110013700	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	73,333	5,780	423,865
84	K	722221020	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1	ks	5,889	3,545	20,877
85	M	551110013900	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	5,889	13,950	82,152
86	M	317708	Prechodka s vonkajším závitom d 28 mm - 1", Mappress ušľachtilá oceľ, tesniaci krížok CIIIR	ks	5,889	15,260	89,866
87	K	722221082	Montáž guľového kohútia vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	16,667	1,923	32,051
88	M	551110011200	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR	ks	16,668	6,290	104,842
89	K	722221265	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	ks	5,887	1,923	11,321
90	M	551110016400	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	ks	5,889	18,640	109,771
91	K	722229102	Montáž ventilu výtok, plavák, vypúšť, odvodňov, kohút, plniaceh o, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 3/4	ks	5,889	3,950	23,262
92	M	551210009700	Ventil odzduďňovací automatický, 3/4", PN 10, mosadz, IVAR	ks	5,889	13,890	81,798
93	K	722220864	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 2, -0,00244t	ks	75,555	1,100	83,111
94	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	406,200	0,200	81,240

95	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	406,200	0,200	81,240
96	K	722290823	Vnútrostav. premiestnenie vyčúraných hmôt vnútorným vodovodom do 100 m z budov vys. do 24 m	t	4,234	20,000	84,680
97	K	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	50,821	0,200	10,164

725 - Zdravotechnika - zariadenovacie predmety

1 271,908

98	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jediným závitom, nástienka pre batériu G 1/2	spar	56,000	1,000	56,000
99	M	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	56,000	7,240	405,440
100	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, do sítě -0,01933t	súb.	14,000	2,560	35,840
101	K	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb.	11,333	4,090	46,352
102	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadlielok bez výtokovej armatúry, do sítě - 0,01946t	súb.	14,000	2,530	35,420
103	K	725220832	Demontáž vane akrylátovej vane rovnej do sítě, -0,08510t	súb.	14,000	3,000	42,000
104	K	725119307	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	súb.	33,333	4,000	133,332
107	K	725219201	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	14,000	8,000	112,000
109	K	725241141	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 800x800 mm	súb.	14,000	7,000	98,000
112	K	725245191	Montáž - zástená sprchová zásuvná, štvrtkruh	súb.	14,000	7,000	98,000

114	K	725829206	Montáž batérie umyvadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	14,000	4,200	58,800
116	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	14,000	2,670	37,380
119	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umyvadlová do D 40	ks	14,000	2,300	32,200
121	K	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	14,000	2,406	33,684
123	K	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	237,299	0,200	47,460

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 042,636

124	K	230050031	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov	kg	41,665	2,081	86,705
125	M	01	Podperný systém HIL TY pre potrubie, závitové tyče, nosník, podložka pre uchytienie potrubí, spojovací a montážny materiál	ks	223,110	1,000	223,110
126	K	230050033	Montáž doplnkových konštrukcií - z rúrkových materiálov	kg	24,444	2,790	68,199
127	M	286710007200	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah uprinenia D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, EPDM izolant, HIL TI	ks	78,667	4,260	335,121
128	M	286710007300	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah uprinenia D 25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, EPDM izolant, HIL TI	ks	100,000	4,260	426,000
129	M	141930000700	Objímka oceľová pozinkovaná d 110 so závitovým nadržkom M 10, pre kŕzné upevnenie rúr, GEBERIT	ks	37,223	3,860	143,681
130	M	286710009800	Zvukovoizolačné podperné upevnenie RAUPIANO Plus DN 110, so zvukovoizolačnou vložkou a rýchlouzáverom, pozinkovaná pásková oceľ, REHAU	ks	37,221	4,790	178,289

131	K	726190915	Oprava v inštaláčnych prefabrikátoch, spätná montáž krycích dvierok alebo dosiek zadnej steny WC	ks	48,888	1,250	61,110
134	K	726190915.1	Montáž obloženia potrubných rozvodov v spoločných priestoroch	m ²	27,668	3,100	85,771
135	M	590110000900	Doska sadrokartónová Knauf FIREBOARD protipožiarňa hr. 25,0 mm, šxI 1250x2000 mm	m ²	27,667	3,760	104,581
136	M	311510000500	Stímač akustický 60, dl 60 mm, na pružné napojenie podlahu alebo steny, 100 ks, KNAUF	ks	122,220	1,000	122,220
137	M	311510000600	Kotrový nýchlozáves s poiskou pre CD profil KNAUF 60/27, 100 ks	bal	2,445	20,000	48,900
138	M	590180000400	Profil CD Knauf oceľový, šxvxl 60x27x2600 mm, hr. plechu 0,6 mm pre podlahy a predsadené steny	m	97,773	0,440	43,020
139	M	3632003500	Sadrový tmel KNAUF Uniflott, 5 kg	vreca	5,890	4,890	28,802
140	M	1680100063	Finálna siera a výplňový tmel Knauf Goldband Finish, 18 kg	bal.	3,778	15,230	57,539
141	M	3630352617	MS polymérová hmota Knauf POWER-ELAST	ks	2,445	7,280	17,800
142	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	23,577	0,500	11,789
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady						20,560	

143	K	000600054	Zariadenie staveniska - vyvolané investície zariadenia staveniska prenájom kontajneru	sub	1,028	20,000	20,560
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

Elektromontáže

Montáž spínačov alebo ovládačov jedno alebo dvojpólových zapustených so zapojením vodičov

127,960

D+M	zaplnacie tlačidlo zapustené 10A, 230V, II	ks	14,00	4,570	63,980
D+M	jednopolový spínač zapustený, 10A, 230V	ks	14,00	4,570	63,980

Montáž zásuviek zapustených so zapojením vodičov

30,940

D+M	10/16 A, 230V, IP44	ks	14,000	2,210	30,940
-----	---------------------	----	--------	-------	--------

Montáž krabic elektroinštaláčnych pretáhovacích alebo odbočných zapustených plastových kruhových, vrátane zapojenia vodičov

208,800

D+M	KU68/2-1902, KO97	ks	80,000	2,610	208,800
-----	-------------------	----	--------	-------	---------

Montáž a dodávka ističov a prúdových ochrán / do jestv. rozvádzačov

976,640

D+M	istič jednopólový, 10A	ks	14,000	5,260	73,640
D+M	istič jednopólový, 16A	ks	14,000	5,100	71,400
D+M	prúdový chránič 25A, 30mA	ks	24,000	34,650	831,600

Dodávka a montáž krabic elektroinštaláčnych prístrojových, zapustených plastových kruhových

165,000

D+M	KU68/2-1902, KP 68/2	ks	66,000	2,500	165,000
-----	----------------------	----	--------	-------	---------

Dodávka a montáž rúrok elektroinštaláčnych - plastových ohybných

660,000

D+M	pod omietkou, priemer 16 mm	m	220,000	3,000	660,000
-----	-----------------------------	---	---------	-------	---------

Dodávka a montáž izolovaných vodičov medených uložených v rúrkach alebo lištách

2 326,360

D+M	CY 1,5 mm2	m	284,000	3,050	866,200
D+M	CY 2,5 mm2	m	468,000	3,120	1 460,160
	Podružný materiál				

51 150,591

Celkom bez DPH po navýšení

51 150,59 €

Celkom bez DPH pôvodná

35 644,63 €

Rozdiel

15 505,96 €

navýšene stave. materiálov a likvidácie staveb, odpadov

Práce na viac v roku 2021

9 419,95 €

práce na viac sadrokartonové steny rok 2021 (18 buniek)

Predpokladané práce na viac 2022

12 437,47 €

práce na viac sadrokartonové steny rok 2022 (24 buniek)

SPOLU

37 363,38 €

Za objednávateľa:

31.5.2022

Za zhotoviteľa:

Marek Králik - konateľ sp.

MM TRADE SK, s.r.o.